
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 113 del 07/02/2025

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

LIQUIDAZIONE CORSI AZIENDALI-UTILIZZO FONDO DELIBERA n. 936 del 23/12/2021

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti 
degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

Oggetto: LIQUIDAZIONE CORSI AZIENDALI-UTILIZZO FONDO DELIBERA n. 936 del 23/12/2021

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente,  rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:

 con DCA n. 57/2019 è stato approvato il riparto delle risorse vincolate assegnate alla Regione Campania,
per l’elaborazione di specifici progetti nell’ambito delle linee prioritarie individuate dall’accordo Stato-
Regioni tra le quali Linea 2 ambito sanitario;

 l’A.O.R.N. Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, con Delibera  n.  936  del  23/12/2021  è  stato
approvato il piano operativo e finanziario per le linee progettuali, tra cui la Linea 2 – Equità in ambito
sanitario con il budget complessivo di euro 252.963,00;

Considerato che:

 in virtù della suddetta Delibera sono stati tenuti i vari corsi e/o percorsi formativi dalla Responsabile SPP
e  Responsabile  Linea  Progettuale  2  dott.ssa  Margherita  Agresti  e  Co-responsabile  Linea  Progettuale
dott.ssa Zuzana Simonova;

Vista:

 la nota prot. n. 3837 del 05/02/2025, che  costituisce parte integrante, a firma della della dott.ssa Zuzana
Simonova e del Direttore U.O.C. Medicina Preventiva del Lavoro e Radioprotezione dott.ssa Agresti, gli
importi da corrispondere sono i seguenti:
1. Graziano Scarascia importo tot. lordo € 2.882,00;
2. Hooshyar Hediyeh netto a pagare € 480,00;

Rilevato che:

 i costi totali, come da note esplicate sopra, sono  debitamente  inseriti  in  contabilità sul conto  economico
2020501010 per la parte dedicata alla Linea Progettuale 2 sull’Equità in ambito sanitario;

Tenuto conto che:

 tutti  i  conteggi  i  controlli  delle  ore  effettuate  e  delle  spese  sostenute  sono  stati  effettuati,  realizzati,
predisposti e sottoscritti dalle dott.sse Margherita Agresti e Zuzana Simonova nelle rispettive qualità di
Responsabile e Co-responsabile Linea Progettuale 2, che costituisce parte integrante;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti 
degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

 il cartaceo dei registri delle presenze e relativa documentazione delle spese sono agli atti della U.O.C.
Medicina Preventiva del Lavoro;

 dell’attestazione  delle  verifiche  compiute  sulle  ore  e  sulle  spese  con  liberatoria  sul  pagamento  dal
Responsabile  dott.ssa  Margherita  Agresti  e  Co-responsabile  Linea  Progettuale  2  dott.ssa  Zuzana
Simonova;

Attestata:

 la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare le spettanze dovute di seguito riportate:

1. Graziano Scarascia importo tot. lordo € 2.882,00, fattura e documentazione allegata alla presente;
2. Hooshyar Hediyeh netto a pagare € 480,00 fattura e documentazione allegata alla presente;

 dare atto che i costi totali lordi ammontano ad € 3.362,00 e sono debitamente inseriti in contabilità  sul
conto economico 2020501010 “fondo linea progettuale 2 sull’Equità in ambito sanitario” bilancio anno
2025;

 autorizzare la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria al pagamento del dott. Graziano Scarascia e della
dott.ssa Hooshyar Hediyeh;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, ed alla U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria per la relativa esecuzione ed alla U.O.C. Affari Generali ed al Responsabile della

Trasparenza ed Anticorruzione ed alla U.O.C. Medicina Preventiva del Lavoro;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore della U.O. C.                                                                                    

Epidemiologia,  Qualità, Performance  e Flussi Informativi                                                        

dott.ssa Federica D’Agostino



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE CORSI AZIENDALI-UTILIZZO FONDO DELIBERA n. 936 del 23/12/2021

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020501010 - “fondo linea progettuale 2 sull’Equità in ambito

€3.362,00

06/02/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-07T13:08:41+0100
	MAURO OTTAIANO




